
 Informatívna správa o činnosti
primátora mesta Jána Noska

za obdobie od 07.05.2015 do 11.06.2015

Aktivity primátora mesta v zmysle uznesenia z  27.01.2015 číslo  12/2015 – MsZ, bod III., ktorý znie: 
„Mestské zastupiteľstvo žiada primátora mesta a viceprimátora mesta predkladať správu o svojej činnosti 
ako informatívne správy pre MsZ“:

19. týždeň (od 07.05.2015)

prijatia občanov v rámci Dňa otvorených dverí u primátora mesta
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou
pracovné stretnutie s predsedom Klubu vojenskej histórie Golian Ing. M. Gagom
účasť na pietnom akte pri príležitosti Dňa víťazstva nad fašizmom, Námestie SNP
účasť na otvorení podujatia Deň víťazstva v Múzeu SNP
účasť na slávnostnom otvorení medzinárodného festivalu vysokoškolských speváckych zborov  
Akademická Banská Bystrica, Aula Beliana
prijatie zástupcov speváckych zborov v rámci festivalu Akademická Banská Bystrica, Radnica
účasť na vyhlásení výsledkov festivalu Akademická Banská Bystrica, Aula Beliana

20. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
prerokovanie správy o výsledku  následnej finančnej  kontroly č.  3/2015 s hlavným kontrolórom 
mesta p. I. Petrovičom
prijatie delegácie z čínskeho mesta Kanton, Radnica
pracovné  stretnutie  s  poslancom MsZ  p.  M.  Smädom,  riaditeľom SŠTZM  Mgr.  I.  Šabom a  
športovým riaditeľom FK Dukla p. M. Poljovkom 
pracovné  stretnutie  so  zástupcami  spoločnosti  IT  Real  k  téme parkovanie pri  FNsP  F.  D.  
Roosevelta
pracovné stretnutie s riaditeľom DPM BB Ing. M. Snopkom, podpredsedom predstavenstva SAD 
Zvolen PhDr. A. Polónym a poslancom MsZ Mgr. M. Modranským
pracovné stretnutie s Ing. V. Kollárom z Odboru dopravného plánovania SSC, Bratislava
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Inter Cora, Bratislava
pracovné stretnutie s predsedom Národnej rady SR P. Pellegrinim, Bratislava
pracovné stretnutie s Ing. J. Sarvašom a JUDr. L. Muchom zo spoločnosti M&S GLOBWASH
porada s vedúcimi organizačných útvarov MsÚ
pracovné stretnutie so zástupcami Waldviertler Sparkasse Bank, Bratislava
pracovné stretnutie s dekanom Filozofickej fakulty UMB doc. Mgr. V. Biloveským, PhD.
účasť na otvorení  medzinárodnej vedeckej konferencie  Turistica Bistriciensis 2015 – Zdravotný 
cestovný ruch ako súčasný rozvojový trend, EF UMB
pracovné stretnutie so zástupcami ZO SLOVES Bystrica
účasť na slávnostnej konferencii pri príležitosti 10. výročia zriadenia DFNsP v Banskej Bystrici    
a 30. výročia založenia Skríningového centra novorodencov, aula SZU
účasť na charitatívnom tenisovom turnaji Euro Cup 2015, Zvolen
účasť na zasadnutí predstavenstva Oblastnej organizácie cestovného ruchu Stredné Slovensko
pracovné stretnutie s p. Tomášom Kyseľom
účasť na majálese organizovanom Klubom priateľov DFNsP v Banskej Bystrici, hotel Lux
účasť na podujatí Beh na Urpín 2015, park pod Pamätníkom SNP
účasť na podujatí Deň rodiny 2015, park pod Pamätníkom SNP



21. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
brífing k priebehu rekonštrukcie Robotníckeho domu
pracovné stretnutie s p. Kadlečkom k tému MVE Iliaš
pracovné  stretnutie  s   predsedom   predstavenstva   spoločnosti   COOP   Jednota   Krupina 
Ing. J. Vahančíkom 
pracovné stretnutie s Ing. M. Klačkom zo spoločnosti Realmaster
zasadnutie poslaneckého grémia
účasť na spoločenskom stretnutí členov Slovenskej rektorskej konferencie, Fakulta dramatických 
umení Akadémie umení v Banskej Bystrici
4. zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Banskej Bystrici
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti JAHN Development & Consulting 
účasť na zasadnutí Rady Združenia miest a obcí Slovenska, Bratislava
účasť na zasadnutí Valného zhromaždenia STEFE Banská Bystrica
pracovné stretnutie s prezidentom klubu HC'05 Banská Bystrica JUDr. J. Kovalom
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti PROGRES HL p. J. Hanuškom
prijatie delegácie z partnerského mesta Charleston, Radnica
otvorenie 1. ročníka Florbalového turnaja o pohár primátora mesta Banská Bystrica, ZŠ Golianova
pracovné stretnutie s riaditeľkou ZŠ Moskovská Mgr. M. Melicherovou
pracovné stretnutie s rektorom Akadémie umení doc. Mgr. art. M. Oľhom
pracovné stretnutie s primátorom mesta Sliač p. D. Dunčkom
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti BPM Ing. J. Šabom
pracovné  stretnutie  s  vedúcim  Krematória a  cintorínskych služieb p.  P.  Bielikom,  obhliadka  
krematória, Kremnička
prijatie delegácie z čínskeho mesta Šanghaj, Radnica

22. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
pracovné stretnutie s poslancom MsZ Ing. J. Pikulom
účasť na slávnostnom otvorení MFF Ekotopfilm-Envirofilm 2015, Radnica
pracovné stretnutie s Mgr. T. Trudičom, PhD., prezidentom OZ Fair play sports
pracovné stretnutie s riaditeľom Krajského riaditeľstva HaZZ v B. Bystrici plk. Ing. D. Sľúkom
pracovná porada k RIÚS
pracovné  stretnutie  k  problematike  Rudlovský  potok,  kanalizácia so  zástupcami  obyvateľov 
Rudlovej, spoločností SVP a StVS a poslancov za mestskú časť Sásová-Rudlová
účasť na riadnom zasadnutí Valného zhromaždenia StVS
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti JAHN Development & Consulting
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Aqualand Slovakia MUDr. J. Sninským
pracovné stretnutie k problematike parkovania na Ružovej ulici  za účasti zástupcov obyvateľov, 
Univerzity Mateja Bela a Topografického ústavu J. Lipského 
pracovné stretnutie so zástupkyňami ZO OZ zamestnancov zariadení sociálnych a zdravot. služieb
pracovné stretnutie s p. B. Slivkom zo Slovenskej sporiteľne
pracovné stretnutie s rektorom Akadémie umení doc. Mgr. art. M. Oľhom
návšteva  českého  mesta  Třinec – stretnutie s primátorkou mesta  p.  V. Palkovskou, obhliadka  
priemyselného parku
pracovné stretnutie s konateľom Mestských lesov Banská Bystrica Ing. B. Možuchom
pracovné stretnutie s riaditeľkou KPÚ Banská Bystrica Ing. arch. Z. Klasovou
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti EEI Ing. J. Fellegim, PhD.
pracovné stretnutie s predsedom a trénerom 1. FbK Quick Sport Banská Bystrica Mgr. Z. Babíkom 
účasť na zasadnutí Valného zhromaždenia DPM BB
stretnutie s obyvateľmi Moskovskej ulice



účasť na oslavách Medzinárodného dňa detí, Námestie SNP
účasť na športovom podujatí Full Fight, Zimný štadión

23. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
pracovné rokovanie s prezidentom SFZ p. J. Kováčikom za účasti poslancov MsZ v B. Bystrici
pracovné stretnutie so zástupcami banskobystrických futbalových klubov 
pracovné stretnutie s predsedom Úradu priemyselného vlastníctva Mgr. Ľ. Knothom
prijatie úspešných hráčok Basketbalového klubu ŠKP 08, Veľká sieň MsÚ
pracovná večera s veľvyslancom  Kanady pre Slovensko a Rakúsko J.E. M. Baileym  a chargé  
d'affaires Kanady p. K. Bunka
prijatia občanov v rámci Dňa otvorených dverí u primátora mesta
prijatie veľvyslanca Kanady pre Slovensko a Rakúsko J.E. M. Baileyho, Radnica
pracovné stretnutie s predsedom predstavenstva SAD Zvolen Ing. A. Mazánom
pracovné stretnutie s p. I. Patrášom k prípravám Majstrovstiev Európy dorastu v orientačnom behu
pracovné stretnutie s predsedom regionálnej rady KST Banská Bystrica p. D. Kaliským
pracovné stretnutie s predsedom Klubu skokov na lyžiach p. R. Leškom
obhliadka majetku spoločnosti BPM
účasť na otvorení XIX. ročníka Krajskej súťaže hasičských jednotiek v hasičskom športe
pracovné stretnutie s p. Chlpošom k možnosti zriadenia „vláčikového sveta“ v Banskej Bystrici
účasť na zasadnutí Riadiaceho výboru PHSR
pracovné stretnutie s riaditeľom spoločnosti BB EXPO Ing. D. Kováčom 
pracovné stretnutie s predsedami poslaneckých klubov MsZ v Banskej Bystrici
účasť na oslavách 10. výročia založenia hotela Kaskády
pracovné stretnutie s predsedom Senátu Krajského súdu v Nitre JUDr. S. Libautom
účasť na opernom predstavení Nabucco, Amfiteáter Paľa Bielika

24. týždeň (do 11.06.2015)

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
prerokovanie správy o výsledku  následnej finančnej  kontroly č.  2/2015 s hlavným kontrolórom 
mesta p. I. Petrovičom
pracovné  stretnutie  k  téme  cyklocesta Sliač – Banská Bystrica s  primátorom  mesta  Sliač  a  
starostami dotknutých obcí
pracovné stretnutie s riaditeľom Krajského riaditeľstva PZ plk. JUDr. M. Slobodníkom
účasť na vyhodnotení súťaže Do práce na bicykli 2015
pracovné stretnutie s riaditeľom spoločnosti GAMO Ing. V. Demčíkom
účasť na otvorení výstavy detských prác Môj dobrý ocko pri príležitosti Dňa otcov, Radnica
pracovné  stretnutie  s  predsedom Koordinačnej  rady  participatívneho  rozpočtu mesta  Banská  
Bystrica Mgr. M. Šimkovičom a Ing. J. Droppom
zasadnutie Mestskej rady v Banskej Bystrici
účasť na diskusii Liberálny klub, reštaurácia Olivo
pracovné stretnutie s prednostkou Okresného úradu v Banskej Bystrici PhDr. Ľ. Laššákovou
pracovné stretnutie s prof. Ing. I. Kosírom, CSc. z Katedry medzinárodných vzťahov                      
a diplomacie Fakulty PV a MV UMB
prijatie autorov knižnej publikácie Ako sme tu žili II.
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Funeko – Enviro MUDr. M. Vargom
privítanie účastníkov Medzinárodných cyklistických pretekov Okolo Slovenska, Námestie SNP
účasť na vyhodnotení Športiády seniorov 2015, CVČ Havranské
účasť na branno-športovom dni zamestnancov MsÚ, Priechod
pracovné stretnutie s rektorom Univerzity Mateja Bela doc. Ing. V. Hiadlovským, PhD.
pracovné stretnutie s p. B. Slivkom zo Slovenskej sporiteľne



pracovné stretnutie s poslancom MsZ Ing. J. Pikulom
privítanie bežcov medzinárodného Behu Dukla – Lidice, položenie venca pri Pamätníku SNP
účasť na vernisáži výstavy Dobrú chuť, ctihodní občania!, Thurzov dom

V  čase  medzi  rokovaniami,  pracovnými  stretnutiami  a  prijatiami  primátor  podpisoval  dokumenty 
a venoval sa agende mestského úradu, ktorá mu vyplýva z výkonu funkcie.


